Centro Universitário FAEMA (UNIFAEMA)

Portaria de Credenciamento nº 1.076 de 31 de dezembro de 2021
Ministério da Educação – D.O.U n. 247, seção 1, p. 158

Avenida Machadinho, nº 4.349, Setor 06, CEP – 76.873-630.

Ariquemes – RO
Fone/Fax: (69) 3536.6600
www.unifaema.edu.br

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES ANIVERSÁRIO UNIFAEMA 2024

✓ DATA: 20/05/2024 – das 19:00h às 22:00h.

o 19:00 até às 20:00h – APRESENTAÇÃO BANNERS JEU.

o 20:00 até às 22:00 – Festividade para comemoração do ANIVERSARIO UNIFAEMA

2024.

✓ PROGRAMAÇÃO:

o DINÂMICAS:

▪ CHUTE A GOL (TRAVE / BOLA PEQUENA) – 3 tentativas, acertou 1 gol = 10

pontos / 2 gols = 20 pontos / 3 gols = 30 pontos.

▪ QUEM É O CANTOR? (BATE) – quem sabe toca (serão apresentadas 10

músicas = cada acerto vale 10 pontos).

▪ QUIZ UNIFAEMA (BATE) -  duelo em duplas, perdedor troca (será sorteado

na hora da prova os cursos que irão disputar as provas – cada acerto vale 10

pontos).

✓ ORGANIZAÇÃO:

- Um professor por curso, podendo trocar, será sorteado na hora da prova os cursos que

irão disputar as provas.

- Sorteio de brindes.

✓ LANCHES:

o PICOLÉ (1000 picolés)

o PIPOCA DOCE E SALGADA

o REFRIGERANTES

o CACHORRO QUENTE

o MESA DE FRUTAS

o ALGODÃO DOCE

INFORMES ANIVERSÁRIO

✓ As atividades de comemoração acontecerão a partir das 20 horas (após as apresentações

dos BANNERS da JEU*).

Atenciosamente,

PROAC/PROPPEX

Ariquemes 20/05/2024.

http://www.unifaema.edu.br/